
 
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE       DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO           TRIBUTI 

 
 
 

  

 

 
L’anno duemilasedici, il giorno dieci  del mese di agosto nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

Premesso che: 

Con Decreto del Sindaco prot. n. 5463 del 10.06.2016 sono stati conferiti al 

sottoscritto,per l’anno 2016, tutte le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107. commi 2 e 

3 , del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.);  

Con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 25.05.16 è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2016 nonché la relazione previsionale e 

programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2016-2018; 

In base all’art. 3 co. 57 della Legge 662/96 e dell’art. 59 del D.Lgs 15/12/96 n. 

446 una percentuale del gettito I.C.I. è destinata al potenziamento dell’ufficio 

tributario  e all’attribuzione di compensi incentivanti al personale addetto; 

In base al Regolamento comunale per l’applicazione dell’I.C.I. la Giunta 

Municipale, alla data dell’atto era in carica il Commissario Straordinario, il quale ha 

provveduto con proprio atto n. 35 del 18.05.2015, con i poteri della Giunta Comunale, 

alla ripartizione di dette somme  per l’anno 2015, sull’importo ICI riscosso nell’anno 

2014, attribuendo la somma di € 1.447,42 quale compenso incentivante per il personale 

addetto all’ufficio tributi, la somma di € 620,32 al responsabile del servizio ai sensi 

dell’art. 8 CCNL del 5/10/2001 e € 364,90 all’acquisto di attrezzature per il 

potenziamento dell’ufficio tributi.  

Ai sensi dell’art. 9 comma 1 del D.L. 78/2010 , Legge conversione 122/2010, il 

trattamento economico complessivo dei singoli dipendenti, anche di qualifica 

dirigenziale, ivi compreso il trattamento accessorio, previsto dai rispettivi 

ordinamenti, ha come limite di spesa il trattamento economico percepito nell’ anno 

2010;  

Che il salario accessorio percepito nell’anno 2010 dal personale del servizio 

tributi è il seguente : 

- Amici Fabrizia     €  1.964,00;                            

- De Santis Carla   €  1.829,00;                            

- De Angelis Maria €  2.281,15; 

COMUNE DI CARSOLI 
Medaglia d’argento al valore civile 

Provincia dell’Aquila 
 

N° 39 

Data 10.08.16 
Oggetto:Liquidazione compensi incentivanti personale ufficio 

          tributi L. 662/96 e D.Lgs.446/96 art.59  



 

 Dare atto che gli importi liquidabili come sopra attribuiti rientrano nel limite  

del salario accessorio percepito nell’anno 2010; 

 Dare atto che in data 10 agosto 2016 è stato firmato il contratto integrativo 

per l’anno 2015 da parte della Delegazione trattante e di poter procedere, pertanto, 

alla liquidazione del compenso incentivante spettante;   

Visto il vigente C.C.N.L.; 

Visto il Decreto  Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

     

D E T E R M I N A 

 

 Liquidare  al personale del servizio tributi l’importo complessivo spettante di € 

2.067,74 relativo al compenso incentivante per l’attività di accertamento dell’Imposta 

Comunale sugli Immobili riscosso nell’anno 2014,attribuito nel 2015, come di seguito 

riportato : 

  - Sig.ra Amici Fabrizia  …….  €   737,11 

 - Sig.ra De Santis Carla …….  €   710,31 

 - Sig.ra De Angelis Maria ….  €   620,32  

 

 Dare atto che la somma risulta prevista al cap. 24472 del corrente  esercizio 

finanziario , annualità 2016. 

La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta 

di cui all’art. 183 c. 9 del D. Lgs.vo 267/00; 

  Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

 

PARERI  ART.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   

 _______________________________________________________________ 

In ordine alla regolarità tecnica: favorevole 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.  

       Il Responsabile del Servizio Tributi 

           f.to  Rag. Maria De Angelis   

________________________________________________________________ 

 

 

 

   

 

  

 

 



 

 

 

Parere  art.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   

 

In ordine alla regolarità contabile: favorevole 

Si attesta la regolarità contabile dell’atto. 

 

Visto di regolarità contabile  Imp.n. 15935   del 10.08.2016 

 

A norma dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 267/00 (T.U.) , si attesta la copertura 

finanziaria. 

 

Carsoli , 18.08.2016 

 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario

   f.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

 

     

 _____________________________                                                                           

                                                                          

Prot. n. 7749 del 19.08.2016     

______________________________ 

 

 

 

La presente determinazione viene trasmessa  : 

 

x  All’Albo Pretorio One Line 

x   Portale “Amministrazione Trasparente” Sez.Provv.Dirigenziali 

 

 

 

                                                                           Il Responsabile del Servizio 

                                                         f.to Rag. De Angelis Maria      

 

                               

    

 

 

 

 

    



 

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti; 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione 

del codice   fiscale; 

- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 

 

A U T O R I Z Z A  

 

l’emissione del mandato di pagamento di €. 2.067,74,incluso oneri previdenziali, a 

favore delle Ditte creditrici come sopra identificate, esercizio finanziario 2016.  

 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 

 

 

    Il Responsabile del Servizio Finanziario

                      f.to D.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

________________________________________________________________ 

 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________ 

                     

 

  
        IL  CONTABILE 

        ______________________  


